no caso de aposentadoria  por incapacidade permanente para  o trabalho,  quando

decorrer de acidente de trabalho, de doenga profissional e de doenga do trabalho.

§  60  0  valor  do  beneficio  da  aposentadoria  compuls6ria  correspondera  ao

resultado  do  tempo  de   contribuieao  dividido   por  7.300   (sete   mil  e  trezentos),

equivalentes  a  20  (vinte)  anos,   limitado  a  1   (urn)  inteiro,  multiplicado  pelo  valor

apurado   na  forma  do  capuf  do  §  4°,   ressalvado  o  caso  de   cumprimento  de

criterios  de  acesso  para  aposentadoria  voluntaria  que  resulte  em  situagao  mais